
CÂMARA MUNICIPAL

EFETIVOS
1 NOME COMPLETO Pedro Alexandre Tavares Rocha 1

2 NOME COMPLETO Maria de Jesus Freire Afonso 2

3 NOME COMPLETO Moisés Mendes Tavares 3

4 NOME COMPLETO Natália Afonso Pinto Almeida Barros 4

5 NOME COMPLETO Ivanildo Jorge Borges Tavares 5

6 NOME COMPLETO Sabino Semedo da Paz 6

7 NOME COMPLETO Edmeia Sofia Semedo Soares 7

SUPLENTES 8
1 NOME COMPLETO Admilson de Jesus Ferreira Afonso

9
2 NOME COMPLETO Wilma Lucília Rodrigues Barros

10
3 NOME COMPLETO Paulo Jorge Lopes Tavares

11
4 NOME COMPLETO Jacira de Jesus Carvalho Delgado

12
5 NOME COMPLETO José Pires dos Santos

13
6 NOME COMPLETO Euclides de Jesus Tavares Gomes

14 NOME COMPLETO
7 NOME COMPLETO Sara Catarina Quebra Tavares

15 NOME COMPLETO
Mandatário da Lista

NOME COMPLETO Ivanildo Jorge Borge Tavares 16 NOME COMPLETO

17 NOME COMPLETO

SANTA CRUZ
MPD - MOVIMENTO PARA A DEMOCRACIA

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

EFETIVOS
NOME COMPLETO Orlando Perreira Dias

NOME COMPLETO Izileida Marlene Tavares Correia Almada

NOME COMPLETO Paulino Correia de Oliveira Delgado

NOME COMPLETO Lino Pereira Varela

NOME COMPLETO Maria Arcângela Pereira Tavares

NOME COMPLETO Eurides Vieira Rocha

NOME COMPLETO Manuel de Jesus Mendes Gonçalves

NOME COMPLETO

Manuel António Mendes Spencer

NOME COMPLETO kátia Indira Évora dos Reis

Eunice Tavares Duarte

Crisilene Katia Sanches Ramos

NOME COMPLETO

NOME COMPLETO Ivanilda Iliano Tavares da Costa Vaz

NOME COMPLETO Erasmo Carlos Semedo

NOME COMPLETO Edmilson Conceição Lopes da Veiga

Luis Mendes Tavares

Vera Letícia Silva Tavares de Pina

Domingos Barbosa da Moura
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SUPLENTES
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

Nilton Elves Tavares Duarte

NOME COMPLETO Maria de Jesus Vieira Mendes

NOME COMPLETO

Gerimias Tavares Gomes

NOME COMPLETO Sonia Carvalho Monteiro

NOME COMPLETO Joeldino Osvaldo Tavares Mendes

NOME COMPLETO Leida Samira Duarte Teixeira

NOME COMPLETO Antonio dos Santos Mendes

NOME COMPLETO Esmini Almeida Garcia

NOME COMPLETO Fernando Jorge de Cyro Caetano de Barros 
Aurigemma

NOME COMPLETO Miguel Angelo Ramos Tavares

NOME COMPLETO

NOME COMPLETO Gilson António Borges Tavares

NOME COMPLETO Armandinha Lima Fernedes

NOME COMPLETO Geove Sofia Mendes Julia

SANTA CRUZ
MPD - MOVIMENTO PARA A DEMOCRACIA

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

NOME COMPLETO Glotilldes Gonçalves Ferreira

NOME COMPLETO Arlete de Jesus Cabral Robalo

NOME COMPLETO Advino Maria Duarte Silva

NOME COMPLETO Zuleida Manuela Duarte da Veiga
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CÂMARA MUNICIPAL

EFETIVOS
1 NOME COMPLETO 1

2 NOME COMPLETO 2

3 NOME COMPLETO 3

4 NOME COMPLETO 4

5 NOME COMPLETO 5

6 NOME COMPLETO Artemisa Maria Mendes Moreno 6

7 NOME COMPLETO Carlos Vieira Garcia 7

SUPLENTES 8
1 NOME COMPLETO

9
2 NOME COMPLETO

10
3 NOME COMPLETO

11
4 NOME COMPLETO

12
5 NOME COMPLETO

13
6 NOME COMPLETO Anilton Vieira Ferreira

14 NOME COMPLETO
7 NOME COMPLETO Igor Romilson Mendonça da Veiga

15 NOME COMPLETO
Mandatário da Lista

NOME COMPLETO Carlos Vieira Garcia 16 NOME COMPLETO

17

Gilson António Moreno Cardoso

NOME COMPLETO Angela Vanusa Semedo Lopes Ribeira

Carlos Alberto Gonçalves Silva

Jamira da Conceição Mendes Duarte

Nilton Emanuel Lopes Tavares Paiva Semedo

EFETIVOS

SANTA CRUZ
PAICV - PARTIDO AFRICANO DA INDEPENDÊNCIA DE CABO VERDE

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

NOME COMPLETO Luísa Tavares Correia

NOME COMPLETO

Maria Elisabete Varela de Pina
NOME COMPLETO Angelo Nataniel Teixeira Silva

Maria da Luz Pinto Delgado
NOME COMPLETO José Querido Silva Gonçalves

Jaílson de Jesus Teixeira Semedo
NOME COMPLETO Maria Amélia Cardoso Mendes

Tomásia Semedo Afonso

Samir Benjamim dos Reis NOME COMPLETO Adilson de Jesus Lopes Correia

NOME COMPLETO Adelina Mendes Tavares

NOME COMPLETO Teresa Conceição Oliveira Vasconcelos Silva

NOME COMPLETO Alberto Lopes Sanches

NOME COMPLETO Daniel Augusto Mendes Cabral

Edmira de Jesus Brito Martins

Carlos Anilton Borges Tavares

Judi Nelson Mendes Moura

Maria Graciete Ramos Tavares Cabral
NOME COMPLETO Suzete de Jesus Cabral Alves

Henrickson Eduis Soares Gomes
NOME COMPLETO Amilson de Jesus da Veiga Furtado

NOME COMPLETO Andreia da Conceição Vieira de Oliveira
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SUPLENTES
1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 NOME COMPLETO Alberto Delgado Nascimento Rodrigues Moreira

NOME COMPLETO Na Sofia Ferreira Tavares

NOME COMPLETO Adilson Varela Andrade

NOME COMPLETO Natalino Lopes Silva

NOME COMPLETO Eugénio Mendes Rodrigues

NOME COMPLETO Júlio Pereira Barbosa

SANTA CRUZ
PAICV - PARTIDO AFRICANO DA INDEPENDÊNCIA DE CABO VERDE

ASSEMBLEIA MUNICIPAL

NOME COMPLETO Cleisse Cardoso Semedo

NOME COMPLETO Hélder Nilson de Jesus Varela Cabral

NOME COMPLETO Nélida Jacira Gomes Fernandes

NOME COMPLETO Joeldino Osvaldo Tavares Mendes

NOME COMPLETO Elcimir Monteiro Silva

NOME COMPLETO Edna Brandão Correia Sequeira

NOME COMPLETO Osvaldo Borges Mendes

NOME COMPLETO Moises dos Santos Varela

NOME COMPLETO Elisângela Denise da Costa Teixeira

NOME COMPLETO José Maria Pereira Menezes

NOME COMPLETO Gelson Sanches Rodrigues
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